ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE
OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DE LA ADJUDICACION
SIMPLIFICADA _ N°  14-2025-IVP-CH-CS _ PRIMERA CONVOCATORIA
CONTRATACION DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO DE RUTINARIO DE
LOS CAMINOS VECINALES NO PAVIMENTADOS: TRAMO: DV. PUMAYACU
(KM 06+200) - HUAMINA (KM 15+258), L= 9.058 KM

En la Oficina del Instituto Vial Provincial de Chincheros, siendo las 14:06 horas del dia 25
de abril del 2025, se reunieron los miembros del comité de seleccidon designados mediante
la RESOLUCION N° 040-2025-IVP-CH, de fecha 08 de abril del 2025, para llevar a cabo la
conduccion y cumplir con lo dispuesto en el cronograma del procedimiento de seleccion de
la  ADJUDICACION  SIMPLIFICADA N° 14-2025-1VP-CH-CS PRIMERA
CONVOCATORIA, referido a la CONTRATACION DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO
DE RUTENARIO DE LOS CAMINOS VECINALES NO PAVIMENTADOS: TRAMO: DV.
PUMAYACU (KM 06+200) - HUAMINA (KM 15+258), L= 9.058 KM, el respectivo
procedimiento de seleccion esta conformado de la siguiente manera:

' CARGO NOMBRE DN DEPENDENCIA
| %F;EIS_'E;NTE ANGEL SULCA PALOMINO 31477993 MONITOR VIAL
> "PRIMER MIEMBRO | SUSANA PILLACA GARCIA 70756565 ESPECIALISTA EN
=/ | TITULAR ADQUISICION Y
CONTRATACIONES DEL
/N B ESTADO
CSEGUNDO SIMON MAUCAYLLE 71807491 GERENTE DE
/| MIEMBRO TITULAR | SALCEDO INFRAESTRUCTURA Y
| DESARROLLO URBANO
i | RURAL DE LA MPCH

", PRIMERO: Acto seguido en cumplimiento al Articulo 55 Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, numeral 55.2 se procede a verificar el registro de
participantes de manera electronica dentro del cronograma establecido, para el
_ siguiente procedimiento de seleccion a través de la plataforma del SEACE - OSCE,
fﬁ“ encontrandose los siguientes:

i
<\

{ ~D Fecha de
Tipo registro en el
Nro. | proveedor | RUC/Cédigo | Nombre o Razén Social procedimiento | Estado
Proveedor 2025-04-20
1 con RUC 10437395140 | VARGAS OROSCO WILLIAMS 12:09:41.0 Vélido
Proveedor 2025-04-17
2 con RUC 10455013718 | RUPAILLA CHIPANA PAULINO - 16:57:23.0 Vilido
| Proveedor 2025-04-11
3 |conRUC 10466439148 | CUBARRUBIAS BENITES RUEL 13:46:48.0 Valido
/ Proveedor 2025-04-15
/ || 4 con RUC 10475827126 | SACCA VASQUEZ ROBERTH JOEL YEBERSON’ 19:13:01.0 Vilido |
\ Proveedor 2025-04-20
\ 5 con RUC 20365901148 | ASOCIACION CIVIL PERLA PINCOS 20:39:49.0 Valido
\“x/ Proveedor 2025-04-12
\ ¥ | 6 |conRUC 120527650217 | ASOCIACION CIVIL CCOLLPANI 18:10:21.0 Vilido
g Proveedor SANXDIT INGENIERIA Y NEGOCIOS SOCIEDAD COMERCIAL 2025-04-12
7 con RUC 20529271370 | DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 15:37:52.0 Valido
Proveedor EMPRESA CONSTRUCTORA PUENTE CONDOR SAN MIGUEL | 2025-04-11
" 8 con RUC 20564050114 | S.R.L-ECPCSM S.R.L. 21:29:24.0 Vélido
19 lconRUC 20564131203 | EMPRESA UNION KAQUIABAMBA E.I.R.L. 20:11:46.0 Valido

\\ i Proveedor 2025-04-23



Proveedor 2025-04-10

10 con RUC 20564213609 | CONTRATISTAS UNION QUISPIMARCA S.R.L 20:08:16.0 Vélido
Proveedor 2025-04-10

11 con RUC 20564248658 | VICI SR.L 02:39:19.0 Vilido
Proveedor 2025-04-23

12 con RUC 20564492133 | H & F CORPORACION ANDAHUAYLAS E.I.R.L. 19:47:27.0 Valido
Proveedor 2025-04-10

113 |conRUC | 20600312937 | CONSTRUCTORA MC-WILL S.A.C. 10:41:38.0 Vilido

Proveedor MRS CONSTRUCTORA CONTRATISTAS E INVERSIONES 2025-04-23

14 con RUC 20601350506 | GENERALES E.I.R.L. 10:14:28.0 Valido
Proveedor 2025-04-23

15 con RUC | 20602396861 | CORPORACION VALLE LOS ANDINOS SA.C 14:51:11.0 Valido
Proveedor | 2025-04-11

16 con RUC 20605565205 | CONSTRUCTORA CHANKA SUR S.A.C. 20:25:50.0 Valido
Proveedor 2025-04-20

17 con RUC 20606365951 | DECORALFA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 21:25:45.0 Vdlido
Proveedor 2025-04-16

18 con RUC 20609111756 | WILHKAR CORPORACION E.ILR.L . 13:48:11.0 Vilido
Proveedor 2025-04-10

' 19 con RUC 20609356635 | CONTRATISTAS E INVERSIONES CABEZAS S.A.C. 19:54:46.0 Valido
Proveedor ELMER EMERSON ROJAS VASQUEZ CONTRATISTAS 2025-04-20

20 con RUC 20610287230 | GENERALES E.LLR.L. 16:46:00.0 Valido
Proveedor 2025-04-10

21 | con RUC 20610703951 | EMPRESA DIAZ DE CHIPICUY S.R.L. 20:01:57.0 ' Valido
| Proveedor 2025-04-11

22 con RUC 20610772782 | AFIMCA INGENIERIA Y CONSTRUCCION E.L.LR.L. 21:10:49.0 Valido
Proveedor 2025-04-20

23 con RUC 20611719371 | SAUDOR S.R.L. 14:57:04.0 Vilido |

Proveedor 2025-04-10

24 con RUC 20612021237 | EMPRESA TINQUI QOCCHA JJJ S.R.L. 19:43:37.0 Valido

SEGUNDO: Seguidamente en conformidad al numeral 73.1 del articulo 73 concordante con
el articulo 90 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se realizé la
verificacion de los postores que registraron sus propuestas de manera electrénica a través
de la plataforma del SEACE - OSCE, habiéndose constatado el registro de las siguientes

ofertas.
Presentacion de ofertasfexpresién de interés
Entidad convocanta t INSTEFUYO VIAL PROVINCIAL DE CHINCHEROS
Nomencialrs : AS-SH4T05VP-CHESA
Nro. da convocatoria : 1
Objsto do contratacion : Servicio

Descripeidn del objute

CONTRATACION OE SERVICIOS DE MANTENIMENTO RUTINARIO DE LOS CAMINOS VECINALES NO
PAVINENTADOS: TRAMO: DV, PUMAYACU (KM 06+200) - HUAMINA (KM 15+288), L= 9,058 KM

RUC! Cédigo |

Nombre o Razén Social

| Fecha Presentacién 1 Hora Prosontacién | Forma de presentacion

CGNTRATACION DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO RUTINARID DE LOS CAMINDS VECINALES NO PAVIMENTADO: TRAMO: DY FUMAYACU

LR 0]« HUAMINA (KE 154855) L= 8058 KM

20612021237 | EMPRESA TINGUI GOCCHA JJJ SRL. 20412025 02:05: 07 Ejectronico
20673287230 | ELMER EMERSON ROJAS VASQUEZ CONTRATISTAS GENERALES 2410412025 23:04:40 Elechonico
20610772752 | AFIMCA INGENIERIA Y CONSTRUCCION ELRL. | 2410412025 233414 Elethronico



DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA ESTADO
A) DOCUMENTOS PARA LA ADMISION 4
/;‘l\ POSTORES g). ANEXO :
. 06 precio de
_ /] 2) ANEXO 01 | b). Documento | c). ANEXO 02 0‘;)'(:;:5]’;23 ¢)ANEXO 04 | f) ANEXOO05 | ofertaen
\%l{/ (Datos del | que acredite la (Art. 52 de promesa de soles
.I =t / postor) representacion RLCE) referencia) | (plazo de CONSOrcio
— :zht#- prestacion) ;
7S MPRESA TINQUI QOCCHA &
\\i%; §'R'L' CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDO:" .
II H‘.:“- ;-./'a-.
\ [/ [ETVMER EMERSON ROJAS @
{ 1 2 | VASQUEZ CONTRATISTAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO ADMITIDO - ¢
= GENERALESEIR.L. CORRESPONDE CUMPLE 35}
L A TAFIMCAINGENIERIA Y o
59 | CONSTRUCCION ELRL.. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO ADMITIDO
("r\\x CORRESPONDE | CUMPLE a2

TERCERO: Conforme al numeral 73.2 del art. 73° y el art. 89° del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado se procede a verificar los documentos de
presentacion obligatoria, para la admision de ofertas, teniendo los siguientes
resultados como se indica en el cuadro adjunto:

CUARTO: El comité de seleccion, inicia la evaluacion de la oferta presentada que

:
]

fue admitida, para determinar la oferta con mejor puntaje y el orden de prelacion,
considerando lo estipulado en el articulo 74 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, siendo el siguiente resultado.

N° | Postor EVALUACION DE LA OFERTA g2
FACTOR DE EVALUACION PUNTAJE Bonificacion de | Bonificacion | Puntaje Atticulo; :;é;
= 0, 0, spldp iy
Procio dela Oferta | Puntaje de | Mejoras a fos | FACTOR DE | COLINDACIA 10% | del 5% total Solt.cléri,?;ﬁg
L EVALUACION caso ¢ &k
la Oferta términos  de
referencia (OPINICE
2019/D7:
1 EMPRESA TINQUI | S/44,928.00 90 10 100 10 5 115
QOCCHA JJ S.R.L.
2 ELMER EMERSON | S/44,928.00 90 0 90 9 45 103.5
ROJAS VASQUEZ
CONTRATISTAS
GENERALES E.I.R.L. | |
3 AFIMCA INGENIERIA | S/44,928.00 90 5 95 9.5 4.75 109.25
Y CONSTRUCCION
EJRL.

s
~



NOTA: CAUSALES PARA NO ASIGNAR PUNTAJES EN LA FASE DE EVALUACION

1.PRESENTACION DE MEJORA 1, MEJORA 2 Y MEJORA 3

e« AFIMCA INGENIERIA Y CONSTRUCCION E.I.R.L.: no cumple con acreditar la
mejora 3, segun las bases integradas, por lo tanto, no se le considerd su puntaje.

e ELMER EMERSON ROJAS VASQUEZ CONTRATISTAS GENERALES E.IL.R.L.:
no cumple con acreditar las mejoras a los términos de referencia, solicitada en
las bases integradas en consecuencia, no se le considerd su puntaje.

X
\ QUINTO: Luego de culminada la Evaluacién de la Oferta, el comité de seleccion
=< . procede a la calificacion de la Oferta que, si cumple con los requisitos de calificacion,
f,/ considerando lo estipulado en el articulo 75 del Reglamento de la Ley de
=/ _ Contrataciones del Estado, literal 75.1. Luego de culminada la evaluacion, el comité
—" de seleccion califica a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, segun

el orden de prelacién (...), de acuerdo al resultado siguiente:

=

\\-

N° | POSTOR CALIFICACION DE OFERTA
ORDEN DE | EQUIPAMIENTO | CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE EXPERIENCIA
PRELACION | ESTRATEGICO | FORMAGION | CAPACITACION | EXPERIENCIA | DEL POSTOR
ACADEMICA DEL EN LA
, PERSONAL | ESPECIALIDAD
| CLAVE
1 | EMPRESA TINQUI | 1er lugar CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
QOCCHA JJJ S.R.L.
2 | AFIMCA "2do Iugar CUMPLE | CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | CUMPLE
INGENIERIA Y ‘
CONSTRUCCION
EIRL. ] -
3 | ELMER EMERSON | 3erlugar | NO CUMPLE | CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | CUMPLE
ROJAS VASQUEZ
CONTRATISTAS
GENERALES
E.IR.L. B

4

MOTIVOS DE DESCALIFICACION

Postor AFIMCA INGENIERIA Y CONSTRUCCION E.LR.L.: en el folio 46 al 48 de la oferta
presentada, donde se verifico el certificado de trabajo del personal clave, debido a la
presentacion del certificado del Jefe de Mantenimiento para el camino vecinal
Ranracancha-Sarahuarcay de 17+915 km que corresponde a la administracion del instituto
vial provincial de chincheros durante el periodo 01/06/2022 hasta el 31/12/2022 luego de
una verificacién al acervo documentario se concluye que la empresa que gané la BUENA
PRO es La Empresa CECONSA S.A.C, CUYO JEFE DE MANTENIMIENTO, desde su

/
—_— =



oferta es el ING. KENY! ROJAS RAYME, asimismo el comité de seleccion verifico las
firmas de los diferentes documentos tales como la acta de entrega de terreno; y los

informes mensuales, de donde se veridica que el certificado emitido por laempresa carece
de validez, como consta en la siguiente imagen:

e g

ity WNSTITUTO VIAL PROVINCIAL

IYUMICIPALIDAD PROVIRGIALDE ©
= _CHINCHERDS CHINCHERDS
L LREABO I B W U 1A M ! PSR —
Scia DE ENTRESADETEREB B —

En el Distrito de Ranracatdia, Localuad de Lrdnmanss, Prodng:a de Chincheros, flegion Apurfmac

siendn 134 12:00 ¢.m. del ¢ia 24 de gbell dod afio dos nvil veintidds, rewnidos.

En representaidn det Ingtituts Viat Provinna de Cinanerss, EVP-CH. Tng. MILDO CURE QUISPE
Gepaste General, & Ing. CARLOS FIHCOS VASQUEZ Sub Gurente de Infraestrostura al Rural v
por € contrelsta en mantenimicnlo rutinario Empress GRUPOH CECONSA SAC. Y ¢f Representante
Legal of SR PERCY JENNY BARRIAL VELLANG con ONL FP 43928042 v el 1y, RESIDENTE
KENYL NILO ROJAS RAYME con N* CLP £34994, s¢ procede & la Entrega die Terreno donde se

ejeculardn tos trabajos de Mamenimiento Rutinariv por resuftados. def camaio Vecinal Tramo:
RANRACANCHA-SARAHUARCAY, con ura Longitud de 12.915 KM.

/) CONTRATO DE SERVICIOS @ N° 012-2022-1VPCH - 66,
/

< J— PLAZO DE £IECUCIO 1 245 DIAS CALENDARIG,
/
_

| Con 1o cual 2 da cumplimiento a la Solicitud de Adjudicacion: Simpificads NO-GE%- 2022 MPCHICS
J' ﬁ TP ¥ tas theectvas emanadas por el PROVIAS DLSCENTRAIIZADO en gl marcn del procesa de
—b vansterencia de la Gostidn Vial o fos Gobiernos focul.
T
(1 “m

En consecuencia v uega de verificar que of terreno e compatitile coa s skance de fos Téenwxrs

Refarnncia dal Cordrato y que se encuentran dispanibles 1ora el Inkia de los irabiajos, se cancluye

o , of Aco de Entrega de Terrens o las 1:00 pam. homs del Bwmo ¢ ¥ o uelial de conformdad, con
\ “‘FIF' \ 13 premenite Ata s¢ Eracede a suscribing.
A
\ rd POR ELIVP CH, POR ELIVO-CHL
. PR o2 K
ﬁ@j{ %
o LT
oy { T !.\' (e 4 %
. tllae,

..............................................

FOR EL CONTRATISTS
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| |
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Efecto a ello no cumple con los Requisitds de Calificaciéon (experiencia del personal
clave), En tal sentido su oferta ha sido DESCALIFICADA.

Postor ELMER EMERSON ROJAS VASQUEZ CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L.
en su oferta no cumple con presentar adecuadamente los documentos para acreditar los

Requisitos de Calificacion (equipamiento estratégico y personal clave), se puede
observar que en la oferta presentada por el postor:

» No cumple con acreditar la camara, como se solicita en las bases integradas.
e No cumple con acreditar la experiencia del personal clave, segun folio 52 adjunta
certificado de trabajo en el contenido detalla el servicio prestado en tres
mantenimientos rutinarios, sin embargo, no menciona los plazos de cada

. mantenimiento, por el cual dicha experiencia no acreditaria para contabilizar el



Por lo que su oferta es DESCALIFICADA, por no acreditar equipamiento estratégico y la
experiencia del personal clave.

SEXTO: Finalmente, de acuerdo a lo obtenido en la evaluacion y calificacién de las ofertas
el Comité de Selecciéon por UNANIMIDAD otorga la BUENA PRO al postor EMPRESA
TINQUI QOCCHA JJJ S.R.L. al monto Adjudicado: S/44,928.00 (CUARENTA'Y CUATRO
MIL NOVECIENTOS VEINTIOCHO CON 00/100 SOLES), el valor incluye los tributos de
Ley.

De conformidad a lo actuado, siendo las 11:20 horas del dia 09 de mayo del 2025, se da
por concluido el presente acto, procediéndose a dar lectura del acta, la que se aprueba sin
observacion y se firma en sefial de conformidad.
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ING. ANGEL SULCA PALOMINO
Presidente Titular
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Lic. Adm SUSANA PILLACA GARCIA Ing_SIMON MAUCAYLLE
= ~ SALCEDO

Primer Miembro Titular Segundo Miembro Titular



